堺市報道提供資料

令和 7 年 12 月 5 日提供

株式会社アキボウ様からの電動折り畳み自転車及びヘルメットの

寄贈に対し感謝状を贈呈します

このたび、株式会社アキボウ様（代表取締役社長 西木 一彦 様）から、大阪・関西万博会場の未来のショーケ

ース事業「スマートモビリティ万博」において、関係者モビリティとして採用された電動折り畳み自転車及びヘルメット 1 組

をご寄贈いただきます。

その芳志に対し感謝の意を表するため、以下のとおり感謝状の贈呈を行います。

1 寄贈者

  株式会社アキボウ 様（堺市北区中百舌鳥町 5-758 代表取締役社長 西木 一彦 様）

2 寄贈内容

  電動折り畳み自転車「VICCI（ヴィチ）」 1 台

  ヘルメット 1 個

  ※いずれも大阪・関西万博特別カラーリングが施された特別仕様

3 寄贈日

  令和 7 年 12 月 10 日（水）

4 感謝状贈呈式

（日 時）令和 7 年 12 月 10 日（水）午前 10 時～午前 10 時 20 分

（場 所）堺市役所 高層館 20 階 第 2 特別会議室（堺市堺区南瓦町 3 番 1 号）

（出席者）株式会社アキボウ  取締役 国内営業部部長  舛石 貴一 様

国内営業部  ビジネスユースセールスチーフ 山本 雄彦 様

堺市  市長公室長  辻 敏之

5 活用方法

寄贈いただいた自転車及びヘルメットは、MI-TE さかい（堺市役所 21 階展望ロビー）にて、大阪・関西万博会

場を彩った作品※の一つとして展示します。

※本市では、MI-TE さかいにて、大阪・関西万博会場のパビリオンや催事会場を舞台に事業者・団体等と制作し

た共創アート作品等を展示しています。詳細は、以下の堺市ホームページをご確認ください。

https://www.city.sakai.lg.jp/shisei/sonota/banpaku/expo2025-legacy-of-sakai.html

問
い
合
わ
せ
先

担 当 課：市長公室 政策企画部 広域連携課

電 話：072-222-0380

フ ァ ッ ク ス：072-222-9694

電動折り畳み自転車「VICCI」

【万博特別仕様】

ヘルメット

【万博特別仕様】

https://www.city.sakai.lg.jp/shisei/sonota/banpaku/expo2025-legacy-of-sakai.html